


PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
l'l . l lílf LI lli'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSiSTÊNCIA SOCIAL

Ofício n°: 671/2016 - SEMAS Paragominas (PA), 18 de Julho de 2016.

Prefeito Municipal de Paragominas
Exmo. Sr. Paulo Pombo Tocantins
Prefeito
Nesta

Vimos solicitar de V. Exa, autorização para abertura de processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial, aquisição de UNIFORME, TECIDOS e AVIAMENTOS, Objetivando o Atendimento

dos programas e Projetos/Serviços Federal, no exercício de 2017. Cujo termo de Referencia obedecerá

as condicionantes enumeradas conforme em anexo.

Atenciosamente,

^_ \:_jp^~*-*f^--' y "~ P~

Tânia Cristina (Jardoso aosò]arilÕT~-
Secretária {M.umcipatcfeAssistência Sodat

V /•n~. ',-

Praça Cleodoval Gonçalves, s/n - Bloco l - Bairro Cidade Nova CEP: 68.625-410
(entre Rua Bacabal e Rua Santa Inês) Paragominas-PA
Tele/Fax: (Oxx91) 3729-8032/8054 e-mail: semasadm@hotmail.com

C.N.P.J. Prefeitura: 05.193.057/0001-78



Prefeitura de
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE REFERENCIA
(Ofício 670/2016 de 18 de Julho de 2016)

1 -DOOBJETO: A aquisição de UNIFORME, TECIDO e AVIAMENTOS, com o objetivo de
atender as necessidades dos Programas e Projetos/Serviço Federal, a fim de darmos
operacionalidade as Atividades no exercício do ano de 2017.

2 - DA QUANTIDADE: Conforme quantitativo das Solicitações de Despesas relacionadas, que
passam a fazer parte integrante deste Ofício/Termo de Referência:

'> 20160718035 y 20160718036 - 20160718037 - 20160718051 - 20160718052 -
20160718053-20160718054.

)

3-DA VIGÊNCIA:
> A partir da contratação até 31/12/2017.

4-DA PROPOSTA:
'r As empresas interessadas em participar do certame deverão apresentar suas

propostas em envelopes lacrados, onde os conteúdos das mesmas deverão conter
todos os custos necessários para o fornecimento dos bens, de forma detalhada, sem
emendas, rasuras ou entrelinhas, discriminando os valores unitários e globais.

5 - DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:
> Atender as necessidades dos Programas e Projetos/Serviço Federal

6 - TRATAMENTO DIFERENCIADO AS MPE:
> De acordo com o que determina o Art.39 da Lei Municipal n° 769/2011 e Lei Federal

123/2006 e Lei Complementar n°147/2014 deverá constar do edital a reserva da cota de
até 25%(vinte cinco por cento) do valor estimado do objeto, a que se refere este Termo
de Referencia, para as MPE local ou Regional/

7 - AMOSTRA DOS BENS A SEREM ADQUIRIDOS: As amostras dos materiais serão
Impostas somente ao licitante provisoriamente colocado em 1° lugar no certame e
ocorrerão imediatamente após a conclusão da fase de lance, as quais serão analisadas
e aprovadas/reprovadas por profissionais técnicos qualificado para tal, observadas as
determinações contidas no inciso XII DO Art.4 da Lei 10.520 c/c:Art. 30 da Lei 8.666
e Acórdão 1598/2006(TCU). Conforme Planilha em anexo.

8 - FORMA DE ADJUDICAÇÃO: Por item, devendo constar do edital, uma vez que se trata de
aquisição de bens cujo objeto e divisível, em observância as recomendações contidas na
sumula n°247 do TCU, procedimento mais Conveniente para esta Municipalidade.

Praça Cleodoval Gonçalves, s/n - Bloco l - Bairro Cidade Nova CEP: 68.625-410
(entre Rua Bacabal e Rua Santa Inês) Paragominas-PA
Tele/Fax: (Oxx91) 3729-8032/8054 e-mail: semasadm@hotmail.com

C.N.P.J. Prefeitura: 05.193.057/0001-78



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

9 - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

Efetuar os pagamentos dos materiais solicitados, mediante a apresentação de notas fiscais,
que deverão vir acompanhadas do pedido de compra contendo, no mínimo, 02 assinaturas a
seguir indicados: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretaria Municipal de Assistência Social e Diretora
de Departamento financeiro da SEMAS. Deve-se ressaltar a necessidade de as notas fiscais
virem acompanhadas dos respectivos DANFS (Documentos Auxiliar da Nota Fiscal) os Quais
deverão conter o Atesto de Recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu o material
relacionado em tais documentos, conforme preceitua o art.62 a 63 da Lei 4.320/64.

10-QBRIGAÇÃO DA CONTRATADA:

> Executar Fielmente a entrega dos produtos nas quantidades e especificações
apresentadas, em acordo com as exigências constantes neste Termo de Referencia;

> A Contratada fica obrigada e efetua, a qualquer tempo, e a critério da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Paragominas, a substituição dos materiais que por
ventura apresentarem defeitos de fabricação ou divergência com especialista definidas,
sem qualquer ónus para a Prefeitura Municipal.

> Serão de inteira responsabilidade da empresa fornecedora as despesas decorrentes da
entrega dos matérias e sua posterior devolução, caso seja necessário, nos prazos
estabelecidos.-

11-SANÇÕES: As previstas no Art.78 da Lei 8.666, de 21.06.1993 e demais sanções
aplicáveis e casos da espécie.

12-PO ORÇAMENTO:

> Classificação Económica: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)

Dotação: 2028 -^MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS/RENASCER.

2031 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS/CRIANÇA.

2034 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS/ADOLESCENTES. /

2033 - MANUTENÇÃO ,DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS/NASCER E CRESCER.-

Praça Cleodoval Gonçalves, s/n - Bloco l - Bairro Cidade Nova CEP: 68.625-410
(entre Rua Bacabal e Rua Santa Inês) Paragominas-PA
Tele/Fax: (Oxx91) 3729-8032/8054 e-mail: semasadm@hotmail.com

C.N.P.J. Prefeitura: 05.193.057/0001-78



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

> RECURSO:

SCFV/RENASCER -BL PSB FNAS C/C:50.282-0

SCFV/ADOLESCENTES -BL PSB FNAS C/C:50.282-0

SCFV/CRIANÇA -BL PSB FNAS C/C:50.282-0

SCFV/NASCER E CRESCER -BL PSB FNAS C/C:50.282-0

13 - DA ENTREGA E INSITRUÇÃO:
> Entregar o material na secretaria Municipal de Assistência Social, sito a Praça Cleodoval

Gonçalves, s/n - Bloco l - Bairro Cidade Nova (entre a Rua Bacabal e Rua Santa Inés)
Cep 68625-410 - Paragominas-Pa, para o funcionário credenciado a receber, de acordo
com pedido de compra realizado, assinado pelo responsável pelo Departamento
Financeiro da Secretaria de Assistência Social;

> As entregas deverão ser realizadas no prazo Máximo de 72 (setenta e duas) horas após
a solicitação, no caso de fornecedores localizados no estado do Pará e 08(oito) dias
úteis no caso de empresas localizadas em outros estados;

> Arcar com os custos referentes ao transporte dos bens.

14-FISCALIZAÇÃO:
> A fiscalização do cumprimento do contrato será realizada pelos servidores designados

por meio de portaria, conforme indicação da Secretaria de Assistência Social.

Certos de poder contar com vossa compreensão subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

lania Cristina Cardoso cios Santos
Secretária "MunicipaCde Assistência Sócia f

Praça Cleodoval Gonçalves, s/n - Bloco l - Bairro Cidade Nova CEP: 68.625-410
(entre Rua Bacabal e Rua Santa Inês) Paragominas-PA
Tele/Fax: (Oxx91) 3729-8032/8054 e-mail: semasadm@hotmail.com

C.N.P.J. Prefeitura: 05.193.057/0001-78



PARAGOMINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO AOTK 671/2016

Camisa Gola Olímpica -Tam: P,M,G,GG
Short em Malha Hclanca Tam: Infant i l P, PP, M, G
Camisa Infantil Gola Olímpica - Tam: P, PI1, M, G
Camisa Malha PV Grupo de Mulheres Grávidas - Tam: P,M,G,GG
Abada P/Capoeira Cor Branca-Calça de Helcnca na Cor Branca para Capoeira Tam: P, M, G

Amostra
Amostra
Amostra
Amostra
Amostra

<Tâni
Secretária fMunicipat'deAssistência Sócia

Praça Cleodoval Gonçalves, s/n - Bloco l - Bairro Cidade Nova CEP: 68.625-410
(entre Rua Bacabal e Rua Santa ínês) Paragominas-PA
Tele/Fax: (Oxx91) 3729-8032/8054 e-mail: semaspgm@hotmail.com

C.N.P.J. Prefeitura: 05.193.057/0001-78



'refeHura de

PARAGOMINAS
h o m (J r u 11' v n e i

Estado do Pará

3overno Municipal de Paragominas
-undo Municipal de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 201 60718051

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Assistência Social

UNIDADE ORÇAM ENTÁRIA : 01 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/AT1V1DADE: 2.033 Manutenção do Serviço de Convivência e Fort.de V

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.30,00 Material de Consumo

SUBELEMENTO : 3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discrirninado(s) necessário
(s) a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER O PROGRAMA FEDERALSERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV/NASCER E CRESCER(CRAS CAMBOATÃ

E JADERLANDIA), DURANTE AS ATIVIDADES DO EXERCÍCIO DE 2017.RECURSO:BL PSB FNAS
C/C:50.282-0 E CO-F1NANCIAMENTO-FMAS.7, para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

589662 CAMISA MALHA I1 V- GRUPO DH MULHERHS GRAVIDAS-T AM P
Especificação: Cor: Branca Gola e Manga em Polo Cor da Gola e Manga: Rosa (Magenta) Logo

Frente e Costa em Silkscrccn Otimizados

80.0000 UNIDADE

589661 CAMISA MALHA P V- GRUPO DE MULHERHS GRAVIDAS -T AM M
Especificação: Cor: Branca Gola e Manga em Polo Cor da Gola e Manga: Rosa (Magonta) Logo

Frente e Cosia em Silkscrcen Otimizados

200,0000 UNIDADE

589660 CAMISA MALHA PV - GRUPO Dli MUL1IHKIiS GRAVIDAS - T AM G

Especificação: Cor: Branca Gola e Manga em Polo Cor da Gola e Manga: Rosa (Magenta) Logo
Frente e Costa em Silkscreen Otimizados.

80,0000 UNIDADE

589671 CAMISA MALHA PV-GRUPODE MULHHRHS GRAVIDAS- T AM GG

Especificação: cor branca gola e mango cm polo corda gola e mango roso9magenta) logo frente e
cosia em silk-screon otimizado

15,0000 UNIDADE

Paragominas, 18 de Julho de 2016

TÂNIA CRISTINA CARDOSO DOS SANTOS

RESPONSÁVEL
rplOi



'refeiiura de *^

. A :.-,. ,,- .
bfí ai ji ia 11 m c j

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas
Municipal de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20160718052

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Assistência Sócia!

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Fundo Municipal de Assistência Social--

PROJETO / ATIVIDADE : 2.031 Serviço de Convivência e Fortalecimento_de Vincu

CLASSIFICAÇÃO ECONÔM IÇA : 3.3.90.30.00 Material de Consunp

SUBELEMENTTO: 3.3.90.30.23 Uniformas, Tecidos e Aviarrentos

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER O PROGRAMA FEDERALSERVICO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV/CRIANCA(CRAS CAMBOATÃ), DURANTE
AS ATIVIDADES DO EXERCÍCIO DE 2017.RECURSO:BL PSB FNAS C/C:50.282-0 E CO-
FINANCIAMENTO-FMAS., para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

589673 ABADA WCAPOEIRA Tam P - COR BRANCA
Especificação: calça de helenca cor branca para capoeiro

589674 ABADA P/CAPOEIRA Tam M - COR BRANCA
Especificação: calça de helenca cor branca para capoeira

60,0000

589675 ABADA P/CAPOEIRA Tam G- COR BRANCA
Especificação: calça do helenca cor branca para capoeira

20,0000 UNIDADE

Paragominas, 18 de Julho de 2016

• TÂNIA tJfrtãTINX CARDOaO D

rplOI



'releilura dt

PARAGOMINAS

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20160718053

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas
Fundo Municipal de Assistência Social

Pag.: 1

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTAR!A : 01 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO / ATIVIDADE : 2.034 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortaleci

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado{s) necessário

(s) a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER O PROGRAMA FEDERALSERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV/ADOLESCENTES(CRAS JADERLANDIA),
DURANTE AS ATIVIDADES DO EXERCÍCIO DE 2017.RECURSO:BL PSB FNAS C/C:50.282-0 E CO-

FINANCIAMENTO-FMAS., para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

589673 ABADA P/CAPOElRATam P - COR BRANCA
Especificação: calça de heienca cor branca para capoeira

80,0000

589674 ABADA P/CAPOEIRA Tam M - COR BRANCA
Especificação: calça de helenca cor branca para capoeira

50.0000 UNIlí«í[£

589675 ABADA P/CAPOElRA Tam G - COR BRANCA
Especificação: calça de helenca cor branca para capoeira

20.0000

Paragomnas, 18 de Julho de 2016

ÍÃNIÃ CRÍSltNÃ CAKUUbO "Ub b*



PARAGOMINAS

Estado do Pará

joverno Municipal de Paragominas
Fundo Municipal de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 201 60718054

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Assistência Social

UNIDADE ORÇAM ENTÁRIA : 01 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO / ATIVIDADE : 2.034 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortaleci

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA : 3.3.90.30.00 Material de Consumo

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER O PROGRAMA FEDERALSERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV/ADOLESCENTES DO CRAS JADERLANDIA
(CASEQUINHA), DURANTE AS ATIVIDADES DO EXERCÍCIO DE 2017.RECURSO;BL PSB FNAS
C/C:50.282-0 E CO-FINANCIAMENTO-FMAS., para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

589487 CAMISA GOLA OLÍMPICA - Tam l1 75,0000 UNII)'
Especificação: em malha PV, manga curta normal, pintura com logomarca: nas mangas e na frente

cor amarela

589488 CAMISA GOLA OLÍMPICA - Tam M 75,0000 UNIDADE
Especificação: em malha PV, manga curta normal, pintura com logomarca nas mangas e na frente

cor amarela

9(55456 SHORT HM MALHA HKLANCA, INFANTIL G 50,0000 UNIUADL

Especificação: em malha helanca na cor azul royal, elástico na cintura e logomarca na perna
esquerda.

589506 SHORT HM MALHA H1:L ANCA - M 50,0000
Especificação: em malha helanca na cor rayol, elástico na cintura e logomarca na perna esquerda

Paragomnas, 18 de Julho de 2016

RESPONSÁVEL



Prefeitura de

PARAGOMINAS
hom pra se tiícr

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas
Municipal de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20160718035

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Assistência Social

UNIDADE ORÇAM ENTÁRIA : 01 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortaleci

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

SUBB_EMENTO : 3.3.90.30.23 Uniforrres, Tecidos e Aviamentos

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER O PROGRAMA FEDERALSERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DÊ VINCULOS-SCFV/RENASCER, DURANTE AS ATIVIDADES
DO EXERCÍCIO DE 2017.RECURSO:BL PSB FNAS C/C:50.282-0 E CO-FINANCIAMENTO-FMAS., para
qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

589487 CAMISA GOLA OLÍMPICA - Tam P 60,0000 UNIDADE
Especificação: em malha PV, manga curta normal, pintura com logomarca: nas mangas e na frente

cor amarela

589488 CAMISA GOLA OLÍMPICA - Tam M 70,0000 UNIDADE
Especificação: em malha PV, manga curta normal, pintura com logomarca: nas mangas e na frente

cor amarela

589489 CAMISA GOLA OLÍMPICA - Tam G 60,0000 UNIDADE

Especificação: em malha PV, manga curta normal, pintura com logomarca: nas mangas e na frente
cor amarela

589490 CAMISA GOLA OLÍMPICA - Tam GG 20,0000 UNIDADE
Especificação: em malha PV, manga curta normal, pintura com logomarca: nas mangas e na frente

cor amarela

Paragominas, 18^ Julho de 2016

£&
. imo

TÂNIA CRISTINA CARDOSO DOS SANTOS

RESPONSÁVEL
rpt01



'refeiturci de

PARAGO

Estado do Pará
Governo Municipal de Paragominas
Fundo Municipal de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 20160718036

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO / ATIVIDADE: 2 031 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vincu

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA : 3.3.9030.00 Material de Consumo

SUBELEMENTO : 3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER O PROGRAMA FEDERAUSERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV/CRIANÇÁ DO CRAS CAMBOATÃ,
DURANTE AS ATIVIDADES DO EXERCÍCIO DE 2017.RECURSO:BL PSB FNAS C/C;50.282-0 E CO-
FINANCIAMENTO-FMAS., para qual solicitamos as providências necessárias

Código Descrição Quant Unidade

Especificação: Em malho pv, manga curta normal pintura com logomarca: nas fronte cor amarela
589508 CAMISA INFANTIL GOLA OLÍMPICA - TAM M

Especificação: Em malha pv, manga curta normal pintura com logomarca: nas frente cor amarela

200,0000 UNIDADE

300,0000 UNIDADE

Especificação: Em malha pv, manga curta normal pintura com logomarca: nas frente cor amarela
250,0000 UNIDADE

Especificação: em malha pv, manga curta normal pintura com logomarca: nas frente cor amarela
965455 SI1OKT HM MALHA l IHFANCA, I N F A N T I L M

Especificação: em malha helanca na cor azul royal,elástico na cintura e logomarca na perna
esquerda.

100,0000 UNIDADH

965456 SIIORT HM MALHA l IHLANOV INFANTIL (i 200,0000 UNIDADE
Especificação, em malha helanca na cor azul royal, elástico na cintura e logomarca na perna

esquerda.

965161 SIIORT KM MALHA 1IELANCA. ADULTO l1!' 300,0000 UNIDADE
Especificação: em malha helanca na cor azul royal,elástico na cintura c logomarca na perna

esquerda.

965457 S1IORT FM MALHA HELANCA. INFANTIL P 150,0000 UNIDADE
Especificação: em malha helanca na cor azul royal,elástico na cintura e logomarca na perna

esquerda

589506 SIIORT \M MALHA I1KLANCA - M 100,0000 UNIDADE

Especificação: em malha helanca na cor rayol, elástico na cintura e logomarca na perna esquerda



«MINAS

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragomínas
Fundo Municipal de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 201 60718036

Código Descrição Quant Unidade

Paragomínas. 18 de Julho de 2016

TÂNIA CRISTINA CARDOSO DOS SANTOS

RESPONSÁVEL
rplOI



Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas
-undo Municipal de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N° 201 60718037

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Assistência Social

UNIDADEORÇAMENTÁRIA : 01 Fundo Municipal de Assistência Social

P RO J ET O / ATlVIDADE : 2,034 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortaleci

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA : 3.3.90.30,00 Material de Consumo

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamantos

1
Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) ilem(ns) abaixo discriminado(s) necessário
(s) a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER O PROGRAMA FEDERALSERVICO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV/ADOLESCENTES DO CRAS CAMBOATÃ,
DURANTE AS ATMDADES DO EXERCÍCIO DE 2017,RECURSO:BL PSB FNAS C/C:50.282-0 E CO-
FINANCIAMENTO-FMAS., para qual solicitamos as providências necessárias.

Código Descrição Quant Unidade

5X9487 CAMISA GOLA OLÍMPICA - Tam P
Especificação: cm malha PV. manga curta normal, pintura com logomarca: nas mangas e na (rente

cor amarola

200,0000 UNIDADE

CAMISA GOLA OLIMPICA - l um M
Especificação: em malha PV. mango curta normal, pintura com logomarca' nos mangas e na frente

coi amare-la

100,0000 UNIDADE

Paragominas, IBettNJulho de 2016

,s Santos
êntttW

rptOl


		2016-11-09T15:16:25-0300




